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Forslag til ændring af lov om social pension (Tildeling af anci-

ennitet til tidlig pension for perioder under opskoling) 

 

 

Kære medlemmer af beskæftigelsesudvalget 

Jeg vedlægger til jeres orientering udkast til forslag til ændring af lov om social 

pension (Tildeling af anciennitet til tidlig pension for perioder under opskoling). 

Lovforslaget vil medføre, at perioder under opskoling fremadrettet kan tælle med i 

anciennitetsopgørelsen, når en person som led i et ansættelsesforhold og med en lø-

bende arbejdsgiverudbetalt supplerende aflønning er blevet opskolet til et tidssva-

rende uddannelsesniveau inden for samme branche. Denne type opskoling vurderes 

at være sammenlignelig med uddannelse med løn, herunder elevløn på erhvervsud-

dannelserne, hvilket udløser anciennitet efter gældende regler. Lovforslaget følger 

derved af intentionerne bag Aftale om en ny ret til tidlig pension og den eksiste-

rende afgrænsning for anciennitetsgivende perioder. 

Derudover indeholder lovforslaget en sproglig justering vedrørende obligatoriske 

praktikperioder på SU-berettigende uddannelser. Med justeringen tydeliggøres det, 

at ulønnede obligatoriske praktikperioder kan medregnes til anciennitet, uanset om 

praktikken foregår på uddannelsesstedet eller ej. Endelig indeholder lovforslaget en 

mindre sproglig præcisering, for at tydeliggøre intentionen om at Udbetaling Dan-

mark løbende fradrager og regulerer ydelsen. 

I har tidligere modtaget lovforslaget, idet lovforslaget var i ekstern høring i septem-

ber 2022. Lovforslaget blev ikke fremsat på grund af udskrivelse af valg til Folke-

tinget. 

Det bemærkes, at der på baggrund af den tidligere eksterne høring er tilføjet en 

sproglig justering i lovforslaget som følge af ændret terminologi på erhvervsskole-

området.   

Lovforslaget sendes dags dato i ekstern høring med frist for tilbagemelding torsdag 

den 25. januar.  

Jeg har vedlagt høringslisten til jeres orientering. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


